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Diplomuddannelse i ledelse 
 
Et samarbejde mellem dbu, kbu, dif og 
kleo, University College Copenhagen
	
Hvorfor tage lederuddannelsen?
Udfordringerne er i dag store for mange idrætsklubber, og der stilles stadig 
større krav til ledere fra alle sider - spillere, sponsorer, presse, tilskuere, med-
lemmer, fans, trænere samarbejdspartnere, bestyrelse og mange flere.
Det bevirker, at ledere står med helt nye udfordringer og krav om at mestre 
nye færdigheder. Derfor tilbyder Danmarks Idræts-Forbund (DIF) en særlig 
tilrettelagt Diplomuddannelse i Ledelse i samspil med KLEO, University 
College Copenhagen.    
Uddannelsen er den første af sin art i Danmark og har det overordnede formål 
at styrke de enkelte lederes personlige, foreningsfaglige og ledelsesmæssige 
udvikling således, så de står bedre rustet til at møde morgendagens udfor-
dringer og træffe beslutninger på et strategisk og professionelt grundlag.
Uddannelsen er specielt tilrettelagt for fodboldledere i samarbejde med  
Dansk Boldspil Union (DBU) og Københavns Boldspil Union (KBU).

Hvilke kompetencer opnår man?
Efter deltagelse på uddannelsen forventes det, at deltageren:
»	 kan overskue foreningens organisatoriske og kulturelle sammen-

hæng og opbygning
»	 forstår at anvende de menneskelige og økonomiske ressourcer, der er 

tilstede i foreningen
»	 kan iværksætte, lede og stimulere såvel udviklings- som 
	 driftsprocesser
»	 har etableret et udviklingsorienteret netværk på tværs af organisato-

riske og kulturelle grænser
»	 har udviklet sit personlige lederskab og fået øget indsigt i egne såvel 

som andres potentialer
»	 har tilegnet sig øget handlingskompetence til at agere som strategisk 

fodboldleder

Hvem kan deltage?
Uddannelsen henvender sig til fodboldledere på alle niveauer i såvel 
bredde- som eliteklubber. Ledere der har med ledelsesmæssige opgaver 
at gøre, og som ønsker at få en teoretisk lederuddannelse på højt niveau 
og få udviklet sine kompetencer i relation til det strategiske og ledelse-
sesmæssige arbejde i en fodboldklub. 
Se mere om adgangskrav på www.kleo.dk

Hvad forventes der af deltagerne?
Det forventes, at deltagerne med stor nysgerrighed og engagement er 
villige til at investere den nødvendige tid i uddannelsen således, at ud-
byttet bliver maksimalt i forhold til deltageren selv, de øvrige holddel-
tagere og den klub, de repræsenterer. Den enkelte skal være indstillet på 
at være åben og at arbejde konstruktivt og målrettet i forløbet.
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Uddannelsens indhold

Hvordan er uddannelsen opbygget?
Diplomuddannelsen i Ledelse er et kompetencegivende forløb på 
bachelorniveau, som giver 60 ECTS points ved bestået eksamen. 
Uddannelsen beståer af 6 moduler:

	
Hvert modul afvikles over 8 uger med 40 lektioners undervisning på et 
samlet internatophold samt 5 timers netstøttet vejledning pr. studer-
ende. På de enkelte moduler organiserer deltagerne sig i team med 4-5 
deltagere, når der skal løses opgaver og arbejdes med projekter.
Uddannelsen er tilrettelagt, så der veksles mellem forskellige typer un-
dervisning og vejledning: blended learning, hvor der varieres mellem 
undervisning, udenlandsophold, cases samt netstøttet vejledning.

Hvor og hvornår?
Uddannelsen tager 2 år med følgende terminer for modulundervisningen:
Modul 1: 25.-28. september 2008, København
Modul 2: 22.-25. januar 2009, London
Modul 3: April 2009, København   
Modul 4: Oktober 2009, Madrid  
Modul 5: Januar 2010, København   
Afgangsprojekt: April 2010

Introduktionsdag: 20. august 2008 kl. 10-18 i København

Hvad koster det?
Uddannelsen koster brutto 86.900 kr.  - en pris der dækker undervisning, 
litteratur, ophold og fortærring samt to udelandsrejser. 
KBU og DIF støtter uddannelsen økonomisk. Denne støtte er indregnet 
i ovenstående pris. Desuden er der muligheder for at opnå Statens Vok-
senuddannelsesstøtte (SVU) på 6.400 kr pr. modul. Dette vil i givet fald 
betyde, at nettoprisen bliver 48.500 kr. for hele uddannelsen.
Deltagernes klub har i de fleste kommuner tillige mulighed for at søge 
kursusstøtte til lederuddannelse.
Efter nærmere aftale kan betalingen fordeles over tre regnskabsår.

For yderligere oplysninger omkring støtte- og refusionsordninger samt 
om uddannelsen som helhed kontakt Tom Jensen KBU tlf. 20 28 99 67, 
Torben Bundgaard, DIF tlf. 40 45 37 32 eller Peter Rod, KLEO tlf. 51 23 68 33.  
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TILMELDING
Ansøgningsfrist: 11. august 2008
Ansøgningsskema kan findes på www.kleo.dk, 
eller ved henvendelse til studiesekretær Rita Qvistgaard
på tlf. 35 86 85 86 eller mail rita@kleo.dk.
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